
Copia 

C O M U N E   D I   S A N T A D I  
 PROVINCIA CARBONIA - IGLESIAS 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

n°    90  del    30/12/2014 
 
 
 
Oggetto:  PROGETTI DI UTILIZZO DEI LAVORATORI GIÀ PRECETTORI DI 

AMMORTIZZATORI SOCIALI IN DEROGA - PROSECUZIONE DELLE ATTIVITÀ 
DAL 01.01.2015 AL 28.02.2015. 

 
 
          
 
 L’anno duemilaquattordici  addì trenta del mese di Dicembre alle ore 13.45 a seguito di 

avviso del Vice Sindaco si è riunita la Giunta municipale, presso la Sede Comunale con l’intervento 

dei Sigg. Assessori: 

Nominativo Presenti 

 MURGIA MARCO                                 SI 
 USAI DENISE                                  NO 
   CANI FEDERICO                                SI 
   BRENAU PIERANDREA                            SI 
 CADDEO ANDREA                                SI 
  
  
  

  
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa FRAU ADALGISA.  
 
Presiede il VICE SINDACO,  Sig. MURGIA MARCO. 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA  la proposta n. 94 del 30/12/2014, dell’Assessore al Personale avente ad 
oggetto “PROGETTI DI UTILIZZO DEI LAVORATORI GIÀ PRECETTORI DI 
AMMORTIZZATORI SOCIALI IN DEROGA - PROSECUZIONE DELLE ATTIVITÀ DAL 
01.01.2015 AL 28.02.2015.”,  predisposta dal Responsabile del servizio competente; 
 

VISTA  la crisi economica del territorio regionale, in particolar modo la Provincia di 
Carbonia Iglesias; 

 
CONSIDERATO  che la Provincia Carbonia Iglesias, nell’ambito del Decreto Anticrisi, ha 

sottoscritto con la Regione Autonoma della Sardegna e i Sindacati, l’Accordo Quadro del 
10/11/2010, per l’attuazione di politiche per il lavoro in favore dei soggetti posti in mobilità in 
deroga; 

 
DATO ATTO  che l’Accordo consisteva nell’attivazione da parte di Comuni, ASL, 

Cooperative Sociali, Organizzazioni Sindacali e Datoriali, di percorsi di utilizzo per soggetti posti 
in mobilità in deroga e interessati da III proroghe o più; 

 
DATO ALTRESI’  atto che l’attivazione di detti percorsi ha permesso ai lavoratori in 

mobilità in deroga di ricevere l’integrazione del proprio contributo di mobilità; 
 
CONSIDERATO  che il Comune di Santadi ha attivato tali percorsi dal 2011; 
 
CONSIDERATO  che con Delibera G.M. n. 4 del 13.01.2014 e con Delibera n. 47 del 

17.07.2014  il Comune di Santadi ha proseguito con detti percorsi dal 01.01.2014 al 31.08.2014; 
 
VISTA  nota R.A.S. prot. 1842/GAB del 12.08.2014, viene comunicato che: 

• I progetti di utilizzo dei lavoratori già precettori di mobilità in deroga termineranno il 
31.08.2014; 

• L’Assessorato  intende comunque prevedere la possibilità di supportare con un 
sostegno economico i lavoratori impegnati nei progetti di cui sopra sino al 
31.12.2014, con un sussidio straordinario di € 700,00 mensili (a totale carico della 
R.A.S.) a fronte di una attività lavorativa di 80 ore in funzione di servizio civico di 
utilità collettiva; 

 
VISTA  nota R.A.S. prot. 31766 del 12.08.2014, con la quale veniva comunicato che il 

lavoratore Mei Giampaolo già utilizzato dal Comune di Santadi, potrà proseguire le attività col 
regime di servizio civico dal 01.09.2014 al 31.12.2014; 

 
RICHIAMATA la Delibera G.M. n. 55 del 29.08.2014, con la quale si autorizzava la 

prosecuzione delle attività svolte dal sig. Mei Giampaolo, con il regime di servizio civico dal 
01.09.2014 al 31.12.2014; 

 
VISTA  la nota R.A.S. protocollo 2864 del 23.12.2014, con la quale si comunica che i 

Comuni possono proseguire con le attività dal 01.01.2015 al 28.02.2015; 
 
RITENUTO  opportuno pertanto proseguire le attività a regime di servizio civico, dal 

01.01.2015 al 28.02.2015, con il lavoratore Mei Giampaolo impegnandolo per un totale di 80 ore 
mensili; 



 
 RESI i dovuti pareri preliminari: 
 

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 
T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 

 Il Direttore dell’AREA TECNICA, Geom. Caddeo Cosimo Damiano, giusto Decreto Sindacale n. 
1/2014, esprime parere favorevole sulla proposta n. 94 del 30/12/2014 avente ad oggetto 
“PROGETTI DI UTILIZZO DEI LAVORATORI GIÀ PRECETTORI DI AMMORTIZZATORI 
SOCIALI IN DEROGA - PROSECUZIONE DELLE ATTIVITÀ DAL 01.01.2015 AL 28.02.2015., 
attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità, perché conforme alla normativa di settore e 
alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità 
dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
 

Il Direttore dell’AREA TECNICA 
f.to Geom. Caddeo Cosimo Damiano 

 
 
Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria  (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 
Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA CONTABILE, Dott.ssa Francesca Caddeo, giusto Decreto Sindacale n. 
1/2014, da atto che la presente proposta n. 94 del 30/12/2014 avente ad oggetto “PROGETTI DI 
UTILIZZO DEI LAVORATORI GIÀ PRECETTORI DI AMMORTIZZATORI SOCIALI IN 
DEROGA - PROSECUZIONE DELLE ATTIVITÀ DAL 01.01.2015 AL 28.02.2015. non necessita 
di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economica finanziaria o sul patrimonio dell'Ente. 
 

Il Direttore dell’AREA CONTABILE 
f.to Dott.ssa Francesca Caddeo 

 
 
RICHIAMATI gli artt. 48 e 134 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

All’unanimità 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI CONSIDERARE  la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
DI AUTORIZZARE il proseguo delle attività a regime di servizio civico dal 01.01.2015 al 
28.02.2015, con il lavoratore Mei Giampaolo  impegnandolo per un totale di 80 ore mensili;  

 
DI DEMANDARE  all’Ufficio Tecnico Comunale, tutti gli adempimenti conseguenti di propria 
competenza; 
 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 
Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 
33/2013. 
 
DI RENDERE l’atto, data l'urgenza, con votazione separata unanime, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
  



Copia  
 
N. 90 di Giunta Comunale                  30/12/2014 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi dal giorno 31/12/2014 al 15/01/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – 
comma 1, della L.R. n. 38/1994 e ss.mm.ii.  
 
 

  
 

Il Segretario Comunale 
f.to Dott.ssa FRAU ADALGISA 

  

       
 
Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


